ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

Gabinete do Deputado Eduardo Carneiro

Requerimento nº                      /2019

Assunto: Solicita à BPTran (Batalhão de Policiamento de Trânsito) a colocação de placas de
sinalização no Município de Areia – PB.
(Do Dep. Eduardo Carneiro)

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAÍBA

 REQUEIRO, a Vossa Excelência, na forma dos artigos nº 112 c/c 117 do Regimento Interno da

Assembleia Legislativa da Paraíba, após ouvir demandas apresentadas pelas moradoras e moradores,

para fins de realização de serviços e melhoramentos reclamados pelo interesse público. Uma vez

aprovado, deve-se encaminhar à BPTran o requerimento em tela, em que solicita a colocação de

placas de sinalização no Município de Areia – PB.

JUSTIFICATIVA

               O presente requerimento tem o intuito de solicitar à BPTran a colocação de placas de

sinalização na cidade de Areia - PB, tendo em vista que essas placas são importantes para as pessoas

que habitam e frequentam o município com o máximo de tranquilidade e segurança. É a instalação

de placas que guia e direciona as pessoas, assim como ajuda os turistas a se orientar quanto aos

pontos turísticos locais.

 Diante do exposto, para atender às reivindicações da população, com fundamento na

pertinência da matéria, atendam o presente requerimento, bem como, da aprovação pelos ilustres

pares.

Sala das Sessões, 10 de Dezembro de 2019.

7.058